
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Lucie Rothová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Hana Tošnarová, Ph.D.  

 

Název práce: Elektrokonvulzivní terapie z pohledu zdravotníků 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Mgr. Hana Tošnarová, Ph.D. 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, Praha 

e-mail: hana.tosnarova@bohnice.cz, tel: 776 048 498 

 

  Vedoucí práce  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Problematika elektrokonvulzivní terapie je vysoce aktuální téma vzhledem k reformním změnám psychiatrické 

péče a i  v kontextu destigmatizace pacientů trpících duševní poruchou či  psychiatrie jako takové.  

Zastoupení témat souvisejících s oborem psychiatrie nebo konkrétně elektrokonvulzivní terapie není mezi 

bakalářskými pracemi časté, proto lze práci hodnotit jako originální. 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Autorka pracovala samostatně, aktivně vyhledávala informační zdroje a velice se zajímala o danou 

problematiku, což se odráží v přehlednosti textu a výběru uváděných informací. Autorka bakalářské práce 

využila dostatečné množství literárních pramenů.  

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Autorka kriticky přistoupila ke zpracování dané problematiky, což prokázala zprostředkováním strukturovaného 

souhrnu relevantních informací. Kladně hodnotím zařazení kapitoly 3 Úloha sestry v rámci ECT.  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

3 

 Drobné formální nedostatky (např. Seznam použité literatury) nesnižuje celkovou úroveň předkládané 

bakalářské práce. Po jazykové a stylistické stránce je text na vysoké úrovni, stejně jako celková grafická úprava. 

Autorka dodržela citační kázeň. Bakalářská práce splňuje obligatorní náležitosti kladené na tento typ 

akademických textů. 
 

 

 
  B

o
d

y
 

c
e

lk
e

m
  
 

 
 15 

mailto:hana.tosnarova@bohnice.cz


 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

Kladně hodnotím samostatnost, přístup a aktivitu studentky během tvorby 

bakalářské práce. 

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Jaké nejzajímavější zjištění či zkušenost Vám přinesla tvorba bakalářské 

práce?  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 Výborně  

 
Datum: 

V Praze dne 17. 6. 2024 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


